Biografi Al Farabi

Al-Farabi, seperti disebut sebelumnya, mempunyai nama lengkap Abu

Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn Tarkhan ibn Auzalag. Ia lahir pada 258

H/870 M di kota Farab, yang sekarang dikenal dengan kota Atrar yang terletak di

wilayah Khurasan (Turki), dan meninggal pada 339 H/950 M di Aleppo (Syria

Utara).2

Kehidupan Al-Farabi dapat dibagi menjadi dua periode, yaitu: Periode

pertama bermula dari sejak lahir/kecil sampai ia berusia 50 tahun, dan periode

kedua adalah periode usia tua dan kematangan penuh (terutama kematangan

intelektual).

1
Harun Nasution, Akal dan Wahyu dalam Islam.

falsafah), maka ia tidak merasa puas dengan apa yang diperolehnya di kota

kelahirannya. Maka, ia pun meninggalkan kampung halamannya dan

mengembara untuk menuntut ilmu yang lebih tinggi.

Pada periode kedua, Al-Farabi bermukim selama 20 tahun di Baghdad

Penguasa ketika itu adalah Dinasti Buwaihi (320-447 H/932-1055 M), kota

Baghdad dikuasai pada 334 H/945 M suatu kota Islam yang pada abad ke-4

H/ke-10 M sebagai pusat keilmuan Islam yang terkemuka. Di sana ia berjumpa

dengan sarjana dari berbagai bidang, di antaranya para filosof dan penterjemah.

Ia berguru dengan ahli logika terkenal pada masa itu, Abu Bisyr Matta ibn Yunus,